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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá posouzením horizontálních a vertikálních posunů sledované

části tunelů pražského metra linky A v mezistaničním úseku Muzeum – Můstek. Hlavní náplní

práce bylo určení polohy pozorovaných bodů signalizovaných měřickými štítky a hřeby

a vyhodnocení prostorových rozdílů mezi jednotlivými etapami měření. Poloha byla určována

prostorovou polární metodou ve vlastním souřadnicovém systému a bylo měřeno 8 etap. Polohové

určení bodů je doplněno o ověření přesnosti totální stanice, rozbory přesnosti před měřením, při

a po měření.

Klíčová slova

Pražské metro, tunel, horizontální posun, vertikální posun, prostorová polární metoda,

totální stanice, mezní rozdíl.

Abstract

The master thesis deals with the assessment of horizontal and vertical shifts of monitored

part of the Prague underground tunnels of line A in interstation section of Muzeum – Můstek.

The main task was to determine the position of observed points indicated by measuring labels and

spikes and to evaluate the spatial differences between the stages of measurement. The position

was determined by spatial polar method in own coordinate system and eight stages were

measured. The positional determination of points is supplemented by the verification of the

accuracy of the total station and also by analysis of the accuracy before, during and after the

measurement.

Key words

Prague metro, tunnel, horizontal shift, vertical shift, spatial polar method, total station,

permitted difference.
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1 ÚVOD

Monitoring posunů a přetvoření stavebních objektů nebo jejich částí je jedna ze

základních ale zároveň nejnáročnějších a nejsložitějších oblastí inženýrské geodézie. Je to

kombinace geodetovy schopnosti citu pro detail a perfektního ovládání měření, znalostí

a zkušeností při vytváření nových měřických postupů pro splnění požadované přesnosti a práce

s velmi přesným vybavením, které je na trhu k dostání.

K posunům a deformacím dochází z mnoha různých důvodů. Na stavební objekty mají

vliv vnitřní a vnější síly, které způsobují prozatímní nebo i trvalé změny. Příčinou sledování

mohou být již existující stavby, u nichž v průběhu používání došlo k poruchám konstrukcí. Tudíž

je zde možnost zhoršení funkčnosti nebo dokonce riziko zřícení budovy. Dalším důvodem

monitoringu jsou stavební objekty, u kterých byly aplikovány nové nebo atypické konstrukce,

a proto je velice náročné předem odhadnout jejich chování po uvedení do běžného provozu.

V neposlední řadě jsou podnětem ke sledování objekty, které se nacházejí v blízkosti demolice

starého nebo výstavby nového díla. Zde je důvodem bezpečnost, protože díky proměně sil

působících na daný objekt může docházet ke změně polohy, tvaru a porušení konstrukce.

Předpokládané příčiny posunů a přetvoření jsou obvykle předem odhadovány

a zaznamenány v projektu. Je však důležité zjistit skutečné hodnoty, které jsou vyhodnocovány

z výsledků provedeného geodetického nebo jiného zaměření. V současné době se pro určení

nejčastěji využívají standardní geodetické metody s použitím robotické totální stanice, metoda

GNSS, velmi přesná nivelace, laserové skenování a digitální fotogrammetrie. Chování stavebních

konstrukcí je ovlivňováno kromě působení vnějších a vnitřních sil i klimatickými podmínkami

(např.: osvětlení, teplota a vlhkost). Tyto vlivy mohou mít krátkodobou (hodiny – týdny)

ale i dlouhodobou (měsíce – roky) periodu. Proto je pro etapové sledování podstatné pokaždé

měřit za stejných podmínek (což není v praxi vždy možné) nebo rozvrhnout etapové měření tak,

aby bylo možné zachytit i tyto vlivy. [1] [2]

Tato diplomová práce se zabývá problematikou měření posunů u stávající stavby,

v jejímž okolí je prováděna výstavba. Konkrétně se jedná o tunely pražského metra, nad kterými

docházelo k demolici staré a stavbě nové budovy. Hlavní cíle práce jsou tedy posouzení velikosti

posunů určené dvěma různými metodami (jednou stávající a jednou nově navrženou) a porovnání

těchto postupů. Dílčí cíle jsou pak ověření přesnosti totální stanice a rozbory přesnosti před,

při a po měření.
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2 POPIS SLEDOVANÉ LOKALITY

Zájmovou oblastí monitoringu této diplomové práce byla část tunelů pražského metra

linky A v mezistaničním úseku Muzeum – Můstek, kde bylo předpokládáno, že by mohlo

docházet k posunům a přetvořením.

2.1 Lokace objektu

Sledovaná část tunelů pražského metra linky A v mezistaničním úseku Muzeum – Můstek

leží v Praze 1 v Novém Městě (Obr. 1). Adresa nově stavěné budovy v zájmové oblasti nad tunely

metra je Opletalova 1601/3, Praha 1 – Nové Město, 110 00. Je umístěna na rohu ulice Opletalova

a Václavské náměstí. V její blízkosti se nachází divadlo Palace, Muzeum studené války, hotel

Jalta a divadlo Radka Brzobohatého.

Obr. 1: Lokace sledované části tunelů pražského metra [3]

2.2 Pražské metro

První zmínky a návrhy na výstavbu podzemní dráhy v Praze se objevily již na přelomu

19. a 20. století. V této době bylo navrženo, aby se při budování kanalizace zahájila i výstavba

prvního tunelu podzemní dráhy. Tento návrh však u pražské radnice neuspěl. Další návrhy na

výstavbu se objevily v předválečném Československu. Byl vyhotoven nový plán pro metro, ale

také pro podpovrchovou tramvaj. V návrzích se objevovaly až čtyři linky a do velké míry se

shodovaly s trasami linek tak, jak je známe dnes (Obr. 2). Před začátkem druhé světové války se

už schylovalo k zahájení výstavby první linky, ale v roce 1941 byly nakonec práce ukončeny díky

válečnému stavu. Po válce byl projekt ukončen s odůvodněním, že republika nebyla po válce

hospodářsky dostatečně silná.
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Obr. 2: Linky pražského metra [4]

V šedesátých letech byla vypsána nová zakázka na výstavbu podpovrchové tramvaje.

Poté, co byl vybrán nový návrh, začaly v roce 1966 první stavební práce. Jenže již před začátkem

výstavby byl návrh na podpovrchovou tramvaj silně kritizován s poukázáním na některé její

nevýhody. To byl jeden z důvodů, proč byl návrh těsně před invazí vojsk Varšavské smlouvy

roku 1968 opět změněn na systém metra. Proto bylo nutné narychlo přepracovat veškerou

projektovou dokumentaci. Podmínkou dokumentace bylo, aby se mohlo pokračovat ve stávající

výstavbě. První část metra linky C mezi stanicemi Florenc a Kačerov byla z větší části hloubena

a v oblasti Pankráce byly tunely raženy. Výstavba byla dokončena 9. května 1974. Rok předtím

byla započata ražba linky A z Dejvic na Náměstí Míru a otevřena v srpnu 1978. Problémovým

úsekem této linky byla ta část, která vede pod Vltavou. Zde bylo zapotřebí zpevnit říční dno

injektáží. V roce 1977 byla spuštěna stavba prvního úseku linky B mezi zastávkami Smíchovské

nádraží a Florenc. Tato část tratě B vede hluboko pod povrchem blízko toku Vltavy a bylo

zapotřebí vybudovat dvě přestupní stanice. Z toho důvodu byla zatím tou nejnáročnější částí

výstavby.

Roku 1980 byly rozšířeny dvě doposud fungující linky. Trasa C do stanice Háje a trasa A

do zastávky Želivského. Po čtyřech letech byla linka C doplněna o stanice Vltavská a Nádraží

Holešovice. V roce 1985 byly ukončeny stavební práce a v listopadu do provozu uvedeny první

části trasy B. Ihned byla zahájena stavba druhé a třetí části. Po sametové revoluci byla ekonomika

na ústupu, a proto bylo zapotřebí změnit časový plán výstavby. Postupně pak byly jednotlivé trasy

metra doplňovány o další úseky. Do roku 2002 byla trasa A rozšířena ze stanice Dejvická na

Skalku, linka B měla konečné stanice Zličín a Černý most, trasa C začínala v Nádraží Holešovice

a končila na Hájích. Jednotlivé stanice byly také rekonstruovány.
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Povodně v srpnu 2002 zatopily velkou část tunelů metra. Nejvíce zasažena pak byla

trasa B. Systém protipovodňových vrat na některých místech selhal, a tak se voda dostala do velké

části tunelů. Provoz metra se plně obnovil až v březnu 2003.

V následujících čtyřech letech bylo vybudováno dalších šest stanic. Na lince A to bylo

Depo Hostivař a na lince C zbylé zastávky až do konečné stanice Letňany. Zatím poslední


[…]

105 1 200,0001 5 014,0466 6,8569
106 1 200,0010 5 026,4812 7,3194
107 1 200,4059 5 039,0242 7,7966
108 1 201,0230 5 052,6014 8,3012
109 1 202,1682 5 065,6996 8,8078
110 1 203,5919 5 078,3802 9,2828
201 1 155,3663 4 989,2724 6,6195
202 1 155,4134 4 997,0559 6,9188
203 1 155,0172 5 004,4810 7,2346
204 1 154,9995 5 014,4761 7,6414
205 1 154,9954 5 024,5111 8,0621
206 1 155,3710 5 037,1058 8,5625
207 1 155,8007 5 051,4122 9,1808
208 1 156,4375 5 060,0857 9,5127
209 1 157,1931 5 069,5957 9,9025
210 1 158,6304 5 079,7582 10,2783

1002 1 196,3249 4 954,0642 5,4789
1003 1 203,9723 5 101,6437 11,4253
1004 1 201,5841 5 041,9748 9,1446
1005 1 201,4531 5 039,3610 9,0499
2002 1 154,6152 4 973,2990 7,3080
2003 1 159,9071 5 095,4255 12,2514
2004 1 154,1752 5 034,6477 9,7804
2005 1 154,2817 5 038,4211 9,9466
2407 1 200,0866 4 963,2101 4,9300 Druh bodu: pozorovaný
2419 1 205,8977 5 091,3538 9,8661
2424 1 155,4764 4 979,2889 6,2202
2436 1 159,9510 5 090,6102 10,7411 Typ stabil.: měřický hřeb

Místo stabil.: prstenec tunelu

Typ stabil.: štítek

Místo stabil.: počva tunelu

Místo stabil.: prstenec tunelu

Typ stabil.: štítek

Druh bodu: pozorovaný

Místo stabil.: počva tunelu

Typ stabil.: měřický hřeb

SEZNAM SOUŘADNIC A VÝŠEK (6. ETAPA - METODA II)
Souřadnicový systém: vlastní Výškový systém: vlastní

Druh bodu: pozorovaný

Druh bodu: identický
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Příloha 16: Seznam souřadnic (MII) – 7. etapa

Číslo bodu Y X Z Poznámka
xxx [m] [m] [m] xxx
1 1 200,9216 5 023,1513 7,9535
2 1 200,8310 5 023,2121 10,5075
3 1 198,7316 5 023,2886 11,6167
4 1 196,2279 5 023,7649 9,7842
5 1 196,3165 5 023,7248 8,2119
6 1 154,1339 5 017,2825 8,5568
7 1 154,3802 5 017,2374 10,9691
8 1 156,6646 5 017,1994 12,0449
9 1 158,8622 5 016,7415 10,3184

10 1 158,7076 5 016,8346 8,4352
101 1 199,8608 4 974,3921 5,3191
102 1 200,0653 4 983,7593 5,6794
103 1 199,9144 4 994,8390 6,1081
104 1 199,8963 5 004,1476 6,4730
105 1 199,9982 5 014,0464 6,8571
106 1 200,0005 5 026,4808 7,3186
107 1 200,4073 5 039,0252 7,7963
108 1 201,0227 5 052,6017 8,3007
109 1 202,1661 5 065,6995 8,8076
110 1 203,5920 5 078,3800 9,2828
201 1 155,3662 4 989,2721 6,6192
202 1 155,4132 4 997,0557 6,9181
203 1 155,0162 5 004,4802 7,2333
204 1 154,9998 5 014,4757 7,6402
205 1 154,9958 5 024,5109 8,0609
206 1 155,3709 5 037,1066 8,5625
207 1 155,7993 5 051,4131 9,1810
208 1 156,4375 5 060,0859 9,5131
209 1 157,1908 5 069,5974 9,9020
210 1 158,6304 5 079,7591 10,2787

1002 1 196,3249 4 954,0642 5,4789
1003 1 203,9723 5 101,6437 11,4253
1004 1 201,5841 5 041,9748 9,1446
1005 1 201,4531 5 039,3610 9,0499
2002 1 154,6152 4 973,2990 7,3080
2003 1 159,9071 5 095,4255 12,2514
2004 1 154,1752 5 034,6477 9,7804
2005 1 154,2817 5 038,4211 9,9466
2407 1 200,0875 4 963,2089 4,9303 Druh bodu: pozorovaný
2419 1 205,8973 5 091,3544 9,8663
2424 1 155,4757 4 979,2881 6,2198
2436 1 159,9515 5 090,6112 10,7416 Typ stabil.: měřický hřeb

Místo stabil.: prstenec tunelu

Typ stabil.: štítek

Místo stabil.: počva tunelu

Místo stabil.: prstenec tunelu

Typ stabil.: štítek

Druh bodu: pozorovaný

Místo stabil.: počva tunelu

Typ stabil.: měřický hřeb

SEZNAM SOUŘADNIC A VÝŠEK (7. ETAPA - METODA II)
Souřadnicový systém: vlastní Výškový systém: vlastní

Druh bodu: pozorovaný

Druh bodu: identický
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Příloha 17: Grafy horizontálních rozdílů mezi nultou a danou etapou (MI)

Znaménko ''+'' znamená posun bodu vpravo, znaménko ''-'' znamená posun bodu vlevo ve směru tratě Můstek – Muzeum.

Znaménko ''+'' znamená posun bodu vpravo, znaménko ''-'' znamená posun bodu vlevo ve směru tratě Můstek – Muzeum.
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Znaménko ''+'' znamená posun bodu vpravo, znaménko ''-'' znamená posun bodu vlevo ve směru tratě Můstek – Muzeum.
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Příloha 18: Grafy vertikálních rozdílů mezi nultou a danou etapou (MI)
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Příloha 19: Grafy horizontálních rozdílů mezi nultou a danou etapou (MII)
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Příloha 20: Grafy vertikálních rozdílů mezi nultou a danou etapou (MII)
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