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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Dlouhodobé sledování deformací tunelu
Jméno autora: Bc. Zdeněk Veselý
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K154
Oponent práce: Ing. Jan Šafář
Pracoviště oponenta práce: GEOPROGRES, spol. s r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vyšší než průměrná náročnost zadání spočívá v nutnosti provést vlastní měření v mimořádných podmínkách (noční práce
v tunelech metra při splnění specifických bezpečnostních podmínek) a v ojedinělosti úlohy v rámci studijního oboru.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autor práce provedl pouze částečně rozbor přesnosti použité metody měření. V práci by bylo vhodné uvést odkaz na
přesnost technologie automatického cílení AutoLock. Apriorní rozbor přesnosti neuvádí dosažitelnou přesnost hodnot
určovaných deformací - bylo by vhodné tyto hodnoty přesnosti, které jsou uvedeny v dalších kapitolách, uvést do závěru
rozboru přesnosti. Pozitivně ale lze hodnotit snahu ověřit reálně dosahovanou přesnost měřených parametrů vlastním
experimentem, o který se rozbor částečně opírá. Ostatní části zadání jsou splněny uspokojivě.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Metoda řešení je v principu zvolena správně. Způsob hodnocení výsledků z hlediska jejich interpretace je ale bohužel jen
velmi orientační – příkladem jsou grafy vertikálních rozdílů u pozorovaných bodů v počvě 2. tunelu (příloha 20, str. 134
a další), které zobrazují (pod úrovní prokazatelnosti) pokles tunelu v okrajových místech nedotčených vlivem stavby. Stabilita
čtveřic vztažných bodů nebyla testována. Při správné interpretaci výsledků měření by autor pravděpodobně došel
k prokázání nestability bodů v místě stavby a tedy k prokázání vlivu stavby na pozorované konstrukce tunelu, což je pro celé
téma práce stěžejní.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autor práce plně využil data získaná vlastním měřením i data převzatá. Z práce je patrná snaha maximálně zužitkovat
znalosti MNČ a využít výpočetní metody pro modelování přesnosti. Zásady uvedené v ČSN 73 0405 (Měření posunů
stavebních objektů) jsou bohužel aplikovány jen okrajově – zejména chybí hodnocení nebo testování stability vztažných
bodů, jejichž konfigurace není řádně zdůvodněna. Způsob, jakým jsou interpretovány posuny bodů v příčném profilu,
neposkytuje ucelené informace o relativních změnách tvaru ostění, které jsou pro měření tohoto typu základním výstupem.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Z hlediska jazykové a typografické úrovně lze práci hodnotit kladně. Ojediněle se objevují drobné vady či překlepy (např.
v záhlaví tabulek č. 12 až 15 značka „m“ místo „mm“). Text práce je z hlediska jazykového přehledný, pečlivě formulovaný
a stylisticky vyvážený. Vlastní výsledkové grafy posunů jsou bohužel zpracovány poněkud nepřehledně z důvodu oddělení
horizontálních a vertikálních složek posunů na jednotlivých pozorovaných bodech (v praxi je obvyklý způsob společného
zobrazování obou posunů ve svislé rovině ve schématickém řezu, nikoliv jednotlivých složek samostatně); podobně lze
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vytknout směšování údajů týkajících se dvou tunelů do společných tabulek. Na grafické úpravě lze pozitivně hodnotit vlastní
fotografie a obrázky doplňující text. Formální zápisy odkazů a vzorců jsou čitelné a přehledné, práce má jednotný grafický
styl, přiměřeně sestavenou strukturu a osnovu.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Seznam použité literatury má 20 položek. Z toho je 7 odkazů na on-line informace o použitém vybavení, 4 odkazy na veřejná
média, 4 oborová skripta, 3 návody na použité odborné softwarové vybavení, 1 vlastní práce a 1 ČSN. V seznamu bohužel
chybí jakékoliv zdroje zabývající se specifickou problematikou monitoringu tunelů. Zejména úvodní část práce uvádí mnoho
tvrzení, u kterých by bylo vhodné uvést zdroj. Autor v textu odkazuje na ČSN ISO 17123, která není v seznamu použité
literatury. Tvrzení autora, že „Metoda redukovaných měřených dat popisuje zjednodušený postup výpočtu, jakým byla data
vyhodnocována firmou GEOPROGRES.“, je zavádějící. Firma GEOPROGRES používá v oblasti výpočtu a hodnocení posunů
metodu poněkud jinou – shodný je pouze popsaný postup provádění měření, způsob interpretace výsledků je zcela jiný.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni
a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce se týká hodnocení konkrétních měření a vyhodnocení dvěma metodami, což bylo na výše popisované odborné úrovni
splněno. Cílem práce nebylo sestavení funkčního technického či programového vybavení. Práci lze použít jako popis jedné
z metod měření deformací ve specifických podmínkách pražského metra.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Z hlediska celkového obsahu se lze pozastavit nad samotnou skladbou práce, která otevírá prostor pro mnoho
nezodpovězených otázek, což je možné demonstrovat následujícími fakty:

Kapitola 1 uvádí základní informace o měření posunů staveb, neuvádí ale žádná specifika pro tunely. Poslední
odstavec kapitoly uvádí jako jeden z cílů posouzení velikosti posunů určené dvěma metodami; neuvádí ale, že tyto metody
jsou podobné.

Kapitola 2 nazvaná „Popis sledované lokality“ seznamuje čtenáře s místopisem vyloženě turistického charakteru,
s historií výstavby pražského metra a poměrně vágním odůvodněním sledování posunů. Čtenář se ale nedozví nic o tematicky
podstatnějších věcech, jako jsou konstrukce, rozměry a způsob výstavby dotčených tunelů, geotechnické podmínky v dané
lokalitě, hloubka uložení tunelů či bližší údaje o prováděné stavbě a jejím potenciálním vlivu na konstrukce tunelů.

Kapitola 5 zaměřená na ověření přesnosti totální stanice je zpracována výstižně, místy až do zbytečné podrobnosti -
viz např. vzorec (18) pro výpočet aritmetického průměru ze dvou čísel. Chybí odkaz na test přesnosti použitého
automatického cílení.

Kapitola 6 uvádí způsob plánování a návrhu přesnosti v programu PrecisPlanner 3D. Jaký je k tomu ale důvod při
určování jednorozměrných vertikálních posunů nivelačních bodů, to uvedeno není. Vše se odehrává pouze okolo přesnosti
výpočtu prostorových souřadnic pozorovaných bodů, které ale nejsou cílem.

Kapitola 9 obsahuje podrobné výsledky naměřených posunů. Porovnáním obrázků č. 34 a 40 a dalších analogických
dvojic uvádějících tytéž výsledky určené metodou MI a MII lze získat dojem, že obě metody poskytují takřka identické
výsledky vertikálních posunů a mírně jiné výsledky horizontálních posunů (zde je patrná systematičnost rozdílů), což by bylo
vhodné uvést v závěru.
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Práce obsahuje mnoho nepodstatných informací a vlastních, ničím nepodložených úvah; naproti tomu vynechává
některé věci zásadní a podstatné, aniž by bylo zřejmé proč. Z výše uvedeného rozboru vyplývají následující otázky:

1. Proč byly k vyhodnocení měření použity dvě metody?
2. Jaké další se používají metody sledování deformací tunelů?
3. Jakou přesnost má za daných podmínek systém automatického cílení AutoLock?
4. Jaký vliv má přesnost měření délek v uvedeném způsobu měření posunů?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 9.6.2020 Podpis:
Ing. Jan Šafář